
2012年3月30日 

 

 お客様各位 

 

株式会社はくばく 

 

 

弊社が使用する国内産農産物原料の放射性物質に関する安全性について 

 

日頃より弊社製品をご愛用いただき、ありがとうございます。弊社では「安全・安心」

でお客様にご満足いただける商品をお届けできるよう、日々努力しております。 

以下に弊社が使用する農産物原料の放射性物質に関し、ご報告申し上げます。 

 

記 

 

放射性物質に関する取組みについて 

弊社商品に使用しております国内産農産物原料は、現在、順次２０１１年産原料の使

用を開始しております。 

２０１１年産の国内産農産物原料の使用につきましては、行政からの指示・指導に従

うと共に下記の情報確認、弊社検査により、弊社使用原料の安全性を確保し、４月１日

より施行される新基準値を遵守して参りますので、ご安心頂きますと共に引き続き弊社

商品をご愛顧賜りますよう、御願い申し上げます。 

  

  震災以降に収穫されました、２０１１年産の国内産農産物原料の使用に当たっては、 

 
①行政、生産者による検査結果の入手、及び購入前の弊社自主検査を実施し、安全な原

料であることを確認して購入することとしております。 
  

②原料使用前に弊社自主検査を実施し、安全性が再確認された原料を使用することとし

ております。 

 

商品のトレーサビリティについて 

弊社商品の農産物原料につきましては、国内の原料産地と定期的な情報交換や産地訪

問などの実施を基に、原料生産～流通の履歴が確認可能な仕組みを作り、信頼関係を築

いてきており、産地、流通との情報の共有化を図っております。 

また、商品の製造過程においても原料使用～製品化の履歴が追跡可能仕組みを構築し

ており、商品の賞味期限より原料産地にまで遡ることが可能な体制を整えております。 

 

 

弊社では検査の実施、情報収集により、法令の遵守はもとより、商品への影響を最小限

に抑えた安全・安心な商品の製造・販売に努めております。弊社の対応につきましてご理

解を頂きますよう、お願い申し上げます。 

以上 


